
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,      26-10-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ         Αριθ. πρωτ: 11059/106978 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  
 

  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 176 71–ΚΑΛΛΙΘΕΑ Προς:  CHEMINOVA A/S Δανίας 

TELEFAX: 210 92 12 090   (δια του κ. Γ. Γαλένου,  

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Αρτάκης 93, 17124-Ν. Σμύρνη)  

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr     

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.491 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) CAL-EX 1,8 EW (δραστική ουσία: abamectin), ως προς τις 

διευθύνσεις του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, του κατόχου της άδειας και 

του παρασκευαστή του σκευάσματος και τον υπεύθυνο για τη διάθεση στην αγορά » 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 1606/16641//14.2.17 Απόφαση (Β΄ 629) με θέμα τη “Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 

Προϊσταμένους Διεύθυνσης,  Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

4. Τις αριθ. 6054/59254/31.5.17 και 11059/106978/11.10.17 σχετικές αιτήσεις του κ. Γεώργιου 

Γαλένου, ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας CHEMINOVA A/S Δανίας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ        
 

A. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14.491 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) 

CAL-EX 1,8 EW (δραστική ουσία: abamectin), που χορηγήθηκε με την αριθ. 

9996/111576/8.9.14 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘ2Β-ΝΑ1) Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις αριθ. 

180/2693/11.2.15 (Α.Δ.Α.: ΩΑ8Η465ΦΘΗ-4ΣΒ) και 2532/29558/13.4.16 (Α.Δ.Α.: 

Ω26Α4653ΠΓ-ΞΑ4) Αποφάσεις μας, ως προς τις διευθύνσεις του παρασκευαστή της δραστικής 

ουσίας, του κατόχου της άδειας και του παρασκευαστή του σκευάσματος, καθώς και τον 

υπεύθυνο για τη διάθεση στην αγορά. Οι παράγραφοι 1.3, 1.4α, 1.4β και 1.4γ της με αριθ. 

9996/111576/8.9.14 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως ακολούθως:  
 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΒΑΗ4653ΠΓ-ΡΚ5



 

 

1.3 Δραστική ουσία: 
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: abamectin 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

90% (β/β) min 

Χημική ομάδα: avermectins 

Παρασκευαστής: CHEMINOVA A/S 

Thyborønvej 78, DK-7673, Harboøre, Denmark 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

1. Zhejiang Shenghua Biok Biology Co., Ltd 

    Zhongguan Industrial Park, Deqing, Zhejiang, P.R.China,  
    313220 

2. North China Pharmeceutical Group Aino Co, Ltd. 

 No.388 East Heping Road, Shijiazhuang, China 
3. Hebei Veyong Bio-chemical Co., Ltd 

    393 East Heping Road, Shijiazhuang 050031 China 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Έχουν υποβληθεί και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα: 
 

α) Κάτοχος της άδειας: CHEMINOVA A/S 

Thyborønvej 78, DK-7673, Harboøre, Denmark 
Tel: +45 96909690  Fax: +45 96909691 

E-mail: liz.maquarrie@cheminova.com 

 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: ΓΙΩΡΓΟΣ  ΓΑΛΕΝΟΣ 

Αρτάκης 93, 171 24 Νέα Σμύρνη, Αθήνα 
Τηλ./Fax: 210 56 12 025 

e-mail: George.galenos@cheminova.com  

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική  

     διάθεση στην αγορά: 
ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΒΕ,  

Περιβοίας 6, 14564-Ν.Κηφισιά 

Τηλ. 2106252600 Fax: 2106251869 

e-mail: info@phytorgan.gr 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: CHEMINOVA A/S 

Thyborønvej 78, DK-7673, Harboøre, Denmark  

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 9996/111576/8.9.14 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘ2Β-ΝΑ1) Απόφασή μας, 

όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 180/2693/11.2.15 (Α.Δ.Α.: ΩΑ8Η465ΦΘΗ-4ΣΒ) και 

2532/29558/13.4.16 (Α.Δ.Α.: Ω26Α4653ΠΓ-ΞΑ4) Αποφάσεις μας. 

 

 

 

 

                      H Προϊσταμένη 

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

                 Δρ. ΑΝ. ΜΑΥΡΙΔΟΥ  
 

mailto:liz.maquarrie@cheminova.com
mailto:George.galenos@cheminova.com
mailto:info@phytorgan.gr
ΑΔΑ: 6ΒΑΗ4653ΠΓ-ΡΚ5


		2017-10-30T11:00:06+0200
	Athens




